
 
 

 

コンソルテ瀬田便り                    平成 2２年７月 10 日（1） 

  

   

七周年記念式典                                                      七周年記念式典 

平成２２年７月１日でコンソルテ瀬田は創立七周年を迎えました。当日はさわやかホールにて入居者様代表の方

と当社社長 井上 豊との共同作業によるくす玉割りを皮切りに様々な催し物が始まりました。コンソルテ瀬田の

音楽療法を担当していただいております、呉竹英一さん他によるコンサートや職員による楽しい出し物等盛りだくさ

んのメニューで一時を過ごしていただきました。ちなみに、呉竹英一さんはコンソルテ瀬田と同じ７月１日が７０歳

の誕生日で念願の演歌歌手デビューをされました。 

 

コンソルテ瀬田 開設七周年記念式典の模様 

     

入居者様と一緒に記念のくす玉割り                      呉竹英一先生の初舞台 

     

フィガロ・ハープアンサンブルの皆様               職員による「テーブルクロス引き」 

 

                                              



 
 

 コンソルテ瀬田便り                   平成 2２年７月 10 日（2）  

 

 

 

 ６月６日 尺八演奏                 ６月２０日 マジック 

ブレーバマン・ザカリ様                 栗東迷術会様 

   

６月２７日二胡（中国の二弦の胡琴）演奏              絵手紙サークル 

雑音胡鳴爺 様  

                           

 当施設のお食事を担当していただいております給食会社、株式会社グリーンハウスの「ソフト食社内コンクール」

で当施設での食事が堂々の全国第一位を獲得されました、これは、大変喜ばしい事です、グリーンハウスさんお

めでとうございます。これからも美味しいお食事をお願いします。 

                              

               

６月度 旬の食材を使ったお食事                    七周年記念祝い膳 



 
 

 コンソルテ瀬田便り                   平成 2２年７月 10 日（3）  

 

 

               

 「認知症に関する講習会」が開催されます。 

講師 ： 瀬田川病院 ・ 水元洋貴 先生 

日時 ： 平成２２年８月９日（月） １６時４５分から約一時間 

       場所 ： コンソルテ瀬田・さわやかホールにて 

ご家族様もお時間がございましたら是非ご参加下さい、参加申し込みは必要御座いませんの

で当日直接さわやかホールへお越し下さい。多数のご参加お待ちしております。 

その他 ： 全国有料老人ホーム協会主催の「第十四回西日本事例発表研修会」に当施設職

員が参加させていただき、他の施設の研究発表を勉強させていただきます。詳細は次号でご

報告させていただきます。 

     

 

７月１５日からレイクサイドクリニックの建物より奥は入居者様の散歩コース、休憩所等の専用ス

ペースとなります。安全確保の為緊急車両以外の車両の進入は出来ません又、一部は畑や花壇

を造り入居者様と近くの保育園児の交流の場として活用していく予定です。もうすぐ可愛い園児達

の声が聞こえてくると思います、園児の皆さんにも入居者様と一緒にお祭りに参加していただいた

り、お遊戯を披露していただいたりと地域との交流の輪が広がればと思っております。                             

                    
    

 

駐車場、休憩所に関してご不明の点がございましたら事務部までお問い合わせ下

さい。また、最近地上波デジタル放送（地デジ）受信に関してのお問い合わせが多

くなっております。当施設は地上波デジタル放送、衛星放送は受信機が対応機種で

あればそのまま居室でご視聴になれます。また、C S 放送、スカイパーフェクトテレ

ビ等有料放送に関しても入居者様個人のご契約が完了すればご視聴になれます。

ただし配信会社とのご契約内容により受信アンテナの新設等が必要な場合もござ

いますので詳細に関しては受信機お買い求めの電気店、配信会社等にご相談下さ

い。アンテナ新設に関しては必ず当施設の承認をお取り下さい、また設置費用は入

居者様負担となり、設置後の設置物の破損それによる建造物の損壊、事故等に関

しても一切の責任は入居者様負担となりますのでご了解下さい。 

 



 
 

 

コンソルテ瀬田便り                    平成 2２年７月 10 日（４） 
 

            

  

 

後期高齢者医療被保険者証の有効期限が平成２２年７月３１日

（土）できれます。これに伴い各市町村から新しい被保険者証が各

入居者様宛に届くと思いますので、おそれ入りますがお手元に届き

次第施設までお持ちいただきます様お願い致します。 

各市町村から後期高齢者の健康診断の通知が届いておりましたら

お手数ですが事務所までご連絡いただきます様お願い致します。 

７月１２日（月）から毎月第二月曜日の１５時から１６時の間 

「ドラッグ・ユタカ」さんが日用品、衛生雑貨及び簡単なお菓子を 

さわやかホールで販売していただきます。どうぞご利用下さい。 

      

               

  平成２２年７月１日をもちましてコンソルテ瀬田は開設七周年を

迎えました。無事周年記念を迎えられましたのもひとえに入居者

様そしてご家族様のお力添えの賜物と思っております。 

１            コンソルテ瀬田は今後も飛躍を続けてまいります。役職員一同  

ⅰ                                                                           こころを一にして精進致します、これからもコンソルテ瀬田を 

           ご指導、ご鞭撻賜りますようお願い致します。  

                          平成２２年７月吉日 

                          コンソルテ瀬田職員一同 

                                （編集 K. I.） 


